关于做好2019届毕业生毕业前补考工作的通知
各学院、系（部）：
现将2019届毕业生毕业前补考的具体安排下发给你们，请遵照执行。
一、补考资格
严格按教务处下发的补考名单组织补考，不在补考名单之列的学生不得参加考试。
二、补考组织
1、考试地点：第二教学楼。
2、考试时间： 5月6日～16日，考试时间、考试地点详见《2019届毕业生毕业前补考安排表》（见附件）。
3、试卷准备：各任课单位按照2019届毕业生所学课程大纲要求出题，并按课程清单的人数准备试卷（一般每个考场准备2份备用卷），连同一张教务处下发专用密封条封入试卷袋中，考试完毕由监考教师用教务处专用密封条密封。考试前20分钟由任课单位将相关试卷送至指定考场。
4、监考：每个考场安排两名监考教师。对监考教师要求：
①监考教师不得随意调换，请务必提前20分钟到达监考教室，认真履行监考职责，不得迟到或缺岗。
②考前按照教务处提供的考生签到表安排考生就坐。
③开考前要求考生在教务处提供的考生签字单上签字，若缺考由监考教师填写“缺考”，并在考场记录单上登记。务必认真核对学生签字数、试卷发放数及试卷回收数，三者应一致。
④由监考人员将试卷发至考生手中，不得由考生传递试卷。
⑤认真填写考场记录单及试卷袋有关内容，将试卷、考场记录单密封于试卷袋，在密封口处签字。
5、考试期间学校将组织有关人员巡视考场。

6、阅卷工作以院系为单位集中阅卷，时间：5月17日～5月21日，要求各单位提前上报集中阅卷的时间、地点，教务处将安排专人检查阅卷全过程，严禁不经上报自行安排。要求严格阅卷程序及评分标准，采取密封阅卷。阅卷结束后当日上报成绩，试卷装订保存在各院系（部）备查。补考成绩应在5月23日下午下班前以纸质形式上报。
7、请各单位务必高度重视此次毕业生补考工作，教学副院长（主任）为第一责任人，精心组织、合理安排，从通知有关考生，到试卷命题、印刷、核对、密封、送达考场、监考教师的选派、集中阅卷、成绩登统与上报等各环节，要求有专人负责。
三、实践环节（含课程设计）由任课单位根据课程性质决定在本学期、短学期或下学期进行，由学生本人于5月7日之前与任课单位联系确定，并由任课单位于5月8日前将安排情况上报教务处教务管理办公室。
四、体育补考，学生必须到体育部报到确认，并由体育部将安排情况上报教务处教务管理办公室，如个别考生考试时间有冲突，请联系体育部协调。
五、考试纪律
1、各学院、系组织监考教师和补考学生学习《石家庄铁道学院学业考核管理办法》相关条款，重申考试纪律，严肃考风考纪，杜绝考试违纪作弊现象。
2、学生必须携带考试证参加考试，未带考试证者，不允许参加考试。

3、考生严格按照监考教师要求就座。未按要求就座者，监考教师有权取消其考试资格。
教务处

2019年4月30日